
1 

 

D.D.S. n. 1387/2016 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

       
 

 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Regionale Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
 

 

Impegno e liquidazione contributo a favore dell'ANAC per gara n.5186398 

P.O. FESR Sicilia 2007-2013 Linea di Intervento 7.1.2.F. 

CIG 5307798578 - CUP G79D13000130009 
 

 

Il Dirigente del Servizio 2 -Formazione e Comunicazione 

 

 

 

 

 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
  

VISTA la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000; 
  

VISTO legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 art. 68 e s.m.i.; 
  

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015 n. 9 recante disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2015; 
  

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i. Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
  

VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive 

modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed 

integrazioni. Disposizioni in materia di organizzazione dell’Amministrazione regionale. 

Norme in materia di assegnazione di alloggi. Disposizioni per il ricovero di animali.”; 
  

VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13 e s.m.i. Regolamento di esecuzione ed attuazione della 

legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 Titolo I – Capo I – Recepimento del decreto 

legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i. e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.; 

VISTA La legge 23 dicembre 2005, n.266 (richiamata dagli art. 6 e 8 del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n.163), la quale dispone che l'Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici, ai 

fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, determina annualmente 

l'ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti pubblici e privati sottoposti alla sua 

vigilanza 
  

  

VISTO il Programma Operativo FESR Sicilia 2007-2013, approvato dalla Commissione europea 

con decisioni C (2007) 4249 del 7 settembre 2007, C (2010) 2454 del 3 maggio 2010, C 

(2011) 9028 del 06 dicembre 2011, C (2012) 8405 del 15 novembre 2012, C (2013) 4224 

del 5 luglio 2013 e C (2014) 6446 dell’11.09.2014; 
  



2 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 7 del 14 gennaio 2010, n. 20 del 19 gennaio 

2012, n. 497 del 28 dicembre 2012, n. 258 del 17 luglio 2013 e n. 261 del 29 settembre 

2014 con le quali è stato adottato il Programma Operativo FESR Sicilia 2007-2013; 
  

VISTO l'Asse 7 del P.O. FESR Sicilia 2007-2013 “Governance, capacità istituzionali e assistenza 

tecnica”; 
  

VISTO l'Obiettivo Specifico 7.1 del suddetto Asse “Rafforzare le capacità tecniche di gestione del 

territorio dei programmi cofinanziati dai Fondi Strutturali”; 
  

VISTO l'Obiettivo Operativo 7.1.2 “Supportare le amministrazioni locali per migliorare la qualità 

della programmazione e progettazione per l’attuazione delle operazioni cofinanziate dal 

FESR.”; 
  

VISTA la linea di intervento 7.1.2.F (ex 7.1.2.5) “Azioni destinate ai cittadini (sensibilizzazione - 

informazione sul corretto consumo di farmaci, campagne integrate di comunicazione 

istituzionale sull’informazione in materia di offerta dei servizi sanitari e sulla 

valutazione/gradimento dei servizi da parte del cittadino, di tutela della salute, dei corretti 

stili di vita/determinanti sanitari) e alle imprese (informazione e sensibilizzazione sul 

miglioramento della salubrità dei luoghi e delle modalità di lavoro e sulla riduzione della 

nocività dei processi produttivi per l’uomo) finalizzate all’attuazione del programma 

(catg.n.86)”; 
  

VISTO il D.D.G. n. 530 dell’1 aprile 2014 registrato dalla Corte dei Conti il 07.05.2014 che ha 

approvato le piste di controllo versione 2.0 della Linea di intervento 7.1.2.F dell’Asse VII 

del PO FESR Sicilia 2007/2013; 
  

VISTO il D.D.G. n. 1744 del 19/09/2013 che approva i documenti di gara per l’emanazione di un 

bando pubblico a procedura aperta per la realizzazione di “azioni di sensibilizzazione e 

informazione destinate ai cittadini - anche tramite gli operatori del sistema sanitario - per 

la promozione di scelte consapevoli in materia di salute, salubrità, sicurezza e stili di vita, 

per il collegamento in rete con i poli di eccellenza”, a valere sulla linea di intervento 

7.1.2.F del PO FESR Sicilia 2007/2013; 
  

 

VISTO 

 

il D.D.G. n. 1149 del 22.07.2014 con il quale è stata aggiudicata in via definitiva la gara 

per l’affidamento del servizio relativo alla realizzazione di "azioni di sensibilizzazione e 

informazione destinate ai cittadini - anche tramite gli operatori del sistema sanitario - per 

la promozione di scelte consapevoli in materia di salute, salubrità, sicurezza e stili di vita, 

per il collegamento in rete con i poli di eccellenza", nell’ambito del P.O. FESR Sicilia 

2007-2013 - Linea di Intervento 7.1.2.F., alla ditta OC&M Srl, mandataria del 

Raggruppamento Temporaneo di Imprese con mandanti Consedin Spa e Strategica Srl; 
  

CONSIDERATO Che i responsabili del procedimento di cui all'art.10 commi 1 e 9  D.lgs 163/2006 delle 

stazioni appaltanti e degli enti aggiudicatori, di cui agli articoli 32 e 207 del Codice che 

intendono avviare una procedura finalizzata alla realizzazione di lavori ovvero 

acquisizione di servizi e forniture, debbono registrarsi al Sistema Informativo di 

Monitoraggio delle gare (SIMOG), come stabilito dal Comunicato del Presidente 

dell'autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, servizi e Forniture del 15 

settembre 2010 
  

CONSIDERATO Che il SIMOG attribuisce ad ogni  nuova procedura comunicata dal Responsabile del 

procedimento ad un numero identificativo univoco, denominato “Numero gara”, e 

determina l'importo della eventuale contribuzione a carico della stazione appaltane, 

commisurato all'importo complessivo comunicato in sede di registrazione della gara; 
  



3 

VISTA La nota dell'ANAC pervenuta con mail del 05.07.2016 e acquisita al protocollo del 

Servizio 2 al n.63911  del 27.07.2016, che evidenzia il mancato versamento della 

contribuzione dovuta dalla stazione appaltante relativamente alla  gara per l’affidamento 

del servizio relativo alla realizzazione di "azioni di sensibilizzazione e informazione 

destinate ai cittadini - anche tramite gli operatori del sistema sanitario - per la promozione 

di scelte consapevoli in materia di salute, salubrità, sicurezza e stili di vita, per il 

collegamento in rete con i poli di eccellenza", nell’ambito del P.O. FESR Sicilia 2007-

2013 - Linea di Intervento 7.1.2.F., alla ditta OC&M Srl, mandataria del Raggruppamento 

Temporaneo di Imprese con mandanti Consedin Spa e Strategica Srl; 
  

RITENUTO Pertanto di dover procedere al pagamento della contribuzione secondo le modalità indicate 

nella nota dell 'ANAC attraverso bonifico bancario per la Gara identificata dal SIMOG 

con il numero 5186398 
  

 

 

 

 

 

D E C R E T A  

 

 

 

ART.1      Per le motivazioni di cui in premessa è impegnata la somma complessiva di Euro 600,00 sul 

  capitolo 816004 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario  2016 in favore di 

  AVCP Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture via Ripetta 

  246-00186 ROMA (C.F. 97163520564). 

 

 

ART.2        di procedere alla liquidazione della somma complessiva di euro 600,00 in favore di AVCP  

 Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture via Ripetta   

 246-00186 ROMA (C.F. 97163520564)  mediante bonifico sul c/c bancario acceso presso  

 Monte dei Paschi di Siena IBAN: IT 92 E 01030 03200 000005748153  (BIC    

 PASCITMMROM)  filiale di Roma Sede,  intestato a AUTORITA' NAZIONALE               

ANTICORRUZIONE (C.F.97584460584)  indicando nella causale GARA N. 5186398. 

 

Il presente Decreto viene trasmesso alla ragioneria Centrale Salute e sarà pubblicato sul sito Web 

istituzionale del Dipartimento ASOE 

 

Palermo, 01/08/2016 

                                                                                                                          F.to 

                                        Il Dirigente 

                                   Lorenzo Maniaci 

  

 


